

7 stycznia 2025

Setne urodziny Pani Anieli Anczarskiej



W dniu 1 stycznia 2025 roku mieszkanka Parysowa - Pani Aniela Anczarska obchodziła

swoje setne urodziny.

Jubileuszowa uroczystość odbyła się w dniu 4 stycznia 2025 roku w Domu Opieki Św. Franciszka w Warszawie gdzie od niedawna przebywa Pani Aniela. Rozpoczęła się Mszą Świętą odprawioną w intencji Szanownej Jubilatki, gromadząc liczną rodzinę oraz przedstawicieli Samorządu Gminnego. Jubileusz setnych urodzin miał bardzo podniosły charakter.

W imieniu Zakonu Franciszkanów, do którego należy syn jubilatki Piotr, bracia Alard, Romuald, Dezydery złożyli życzenia urodzinowe oraz rozpoczęli wspólną modlitwę w jej intencji. Brat Alard wręczył Pani Anieli błogosławieństwo wydawane w imieniu Ojca Świętego Franciszka przez watykański Urząd Dobroczynności Apostolskiej.

Pani Bożena Kwiatkowska Wójt Gminy Parysów w imieniu władz samorządowych złożyła jubilatce serdeczne gratulacje oraz życzenia zdrowia, pogody ducha i wszelkiej życiowej pomyślności. Pani Agnieszka Ponceleusz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Parysowie przedstawiła życiorys Pani Anieli. Następnie przedstawiciele władz samorządowych gminy Parysów Wójt Gminy Bożena Kwiatkowska, Przewodniczący Rady Gminy Marek Bogusz, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Agnieszka Ponceleusz wręczyli dostojnej jubilatce prezenty, obraz Matki Bożej Parysowskiej oraz skan oryginalnego aktu urodzenia.

Rodzina przygotowała jubilatce bardzo piękną uroczystość. Nie zabrakło tortu, lampki szampana i odśpiewania dwustu lat życia.

ŻYCIORYS

Pani Aniela Anczarska z domu Łukomska urodziła się 1 stycznia 1925 roku w Parysowie. Jej rodzice Edward Łukomski i Aleksandra z domu Kaczorek trudnili się szewstwem. Pani Aniela była najstarszym dzieckiem w rodzinie. Miała 4 rodzeństwa, 2 braci: Ryszarda i Jana oraz 2 siostry : Władysławę i Justynę.

Uczęszczała do Szkoły Podstawowej 7-klasowej w miejscowości Parysów. Wyszła za mąż 24 stycznia 1943 roku w wieku 18 lat za Stanisława Anczarskiego. Pan Stanisław pracował na kolei, był również szewcem. Los nie szczędził małżonkom bolesnych przeżyć.

W 1939 roku wybuchła wojna, Parysów został opanowany przez Niemców, którzy stworzyli tu getto dla Żydów z Parysowa i okolicznych miejscowości. Pani Aniela była wtedy w ciąży z najstarszą córką. Doskonale pamięta przebieg działań wojennych na obszarze gminy. Mimo różnych trudności rodzina nie poddawała się. Pani Aniela wierzyła, że po ciężkich przychodzą lepsze czasy i słońce zaświeci również dla jej bliskich.

Państwo Anczarscy doczekali się 7 dzieci: 4 synów - Tadeusza, Marcina, Jerzego, Piotra i 3 córek - Elżbiety Ewy, Jadwigi Krystyny, Krystyny (zmarła jako dziecko). Mąż Pani Anieli zmarł w 1991 roku.

Pani Aniela bardzo lubiła szyć, uprawiała również ogródek warzywny. Wielką pasją naszej jubilatki są kwiaty, których miała zawsze dużo w ogrodzie.

Dzisiaj w wieku 100 lat Pani Aniela cieszy się pogodą ducha i wsparciem rodziny. Przebywanie w towarzystwie kochającej rodziny i przyjaciół daje Pani Anieli mnóstwo radości z życia.

To właśnie ta pasja i miłość najbliższych pozwoliła jej doczekać 100 lat życia. Pani Aniela doczekała się 3 córek, 4 synów, 9 wnucząt, 11 prawnucząt, 4 praprawnucząt.

















Ojciec Święty Franciszek
udziela całym sercem
Apostolskiego Dziękuję wam
Anieli Anczarskiej
z okazji 100 rocznicy 21 rodzin
współają, przez wstawienie do Szarki Wesołstacji,
offitosek iaków i Karów Dżezych
z stycznia 2025 r.

Cardinal Michael Hummel
Venerabilis Praeulatus



















Wszystkiego
Najlepszego
Aniela